¹¹⁹ Graf z Brunswiku, drugi mąż późniejszej cesarzowej Gizeli. —

¹²⁰ P. Ks. IV, uw. 14. — ¹²¹ Ogolenie głowy było w tych czasach u ludzi świeckich oznaką hańby. Por. VIII, 22. — ¹²² i ¹²³ Postaci bliżej nie znane, raz tylko wymienione w Kronice. — ¹²⁴ Por. IV, 19.

¹²⁵ W r. 993 lub 994.

norę, solą benedictione excepta, eos esse graviter ingemisco; et de hiis dumtaxat disputare mihi nunc tempus est, qui apud modernos a concivibus suis similem vel, pro dolor! deteriorem subiere vindictam.

(12.) Bernwardus, sanctae Hillinessemensis aeccliesiae venerabilis pastor, in tantum a Brunone exosus est comite, ut militem suum Rim nomine videret crine et tergo depravatum postque eundem secum iterantem ab Altmanno iuvene interfectum iacere.

Swithgerus autem, almae Mirmingerdensis aeccliesiae antistes egregius, in sua curte a quodam tirone ingenuo appetitur et villici suimet cruore coram se occisi maculatur. Quid tales personae umquam promeruerunt? Hii patres ambo pii fuerunt et tamen dedecus hoc immeriti pertulerunt.

25. Sed quia in superioribus de Suithgero presule nil sum, id peste letargica impediēte, locutus, nunc hoc emendare congruum est. Hic Saxonia genitus et in Halverstidi ac in Magadaburg a puero educatus, a tercio Ottone civitati predictae prepositus est; quam cum omni diligentia rexisset, divino munere fultus polluit in diversis virtutibus. E quibus duas tantum res profero, quas testimoniis veracibus approbare valeo.

Camerarius suimet, cum pilleum quendam furtive subtractum celare voluisset diligenterque a pio seniore rogatus nil profiteretur, cultellum supra mensa positum et ex animo benedictum sumere coactus quasi ignitum celeriter proiecit reumque se nimis esse coram profitetur.

Alio tempore quidam maligno arreptus spiritu vi magna captus est et in presentia predicti patris adductus; quem solvi protinus iubens baculoque solum se acriter inrumpentem viriliter amovens facto sanctae crucis signo divina potestate securum exire fecit.

26. Talis vir haec non sibi, sed illi, qui per eum tanta est operatus, asscribens vixit in Christo dies huic vitae concessos, ministrans illo fidelis servus omni studio. Sedebat ille XVI annos, magna semper, quae virtutem omnigenam perficit, infirmitate gravatus, et tunc obiit, in quo deguit, XIII. Kal. Decembr., Heinrico inperatore nostro tunc regnante X annos.

Huius successor Thiedricus, materterae meimet filius, magnum dedecus ab Heinrico, Hirimanni comitis filio, ut predixi, perpfessus

¹²⁶ Zważywszy, że biskup Switger objął katedrę biskupią w r. 993 lub 994, a umarł w r. 1011, powinno być: 17, wzgl. 18 lat.